17/03/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/24D76D28/03AERD8XoRWsYKE37MsuZaXxWyy5kPoAuD4krclF_g47NOROejffsRR5Mhfe-dnpE_qg… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 085/2020 – GPMU, DE 16 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº 085/2020 – GPMU, DE 16 DE MARÇO DE
2020.

DISPÕE SOBRE A NOMAEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE – CMS, nos termos do disposto na Lei Municipal
n° 132/93 e suas alterações posteriores.

Art. 2°. Ficam nomeados os seguintes membros:
Representantes da Igreja Batista:
Titular: Acquila Raquel Carlos Ramalho da Costa;
Suplente: Ingryd Stefany Oliveira.
Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde:
Titular: Leyde Daiany Costa de Medeiros Macedo;
Suplente: Maria da Conceição de Macedo Silva Oliveira.
III. Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de
Deus:
Titular: Maria da Conceição Aquino da Silva;
Suplente: Laiz Lornas da Silva Gondim.
IV. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
Titular: Maria do Socorro Ferreira;
Suplente: Jislaine Silva Dantas.
V. Representantes da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto:
Titular: Elizabeth Maria Lopes Alves;
Suplente: Maria Marilene da Cruz Silva Xavier

Representantes do Fórum das Associações:
Titular: Joaquim Rocha Barros Filho;
Suplente: Maria Célia de Medeiros Rocha.
Representantes do Clube de Mães:
Titular: Eva Maria Ribeiro da Silva;
Suplente: Márcia Argemiro de Oliveira.
Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Upanema:
Titular: Jocélia Maria Da Silva;
Suplente: Attima Siqueira Rocha de Santana.
Representados da Unidade Mista de Saúde “Raimundo
Nonato Candido”:
Titular: Antonia Matilde Castro Nascimento;
Suplente: Valeska Thaysa Costa Bezerra Barbosa.
Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos
Muicipais:
Titular: Ibamar Costa e Silva;
Suplente: Magnólia Cabral Bezerra.
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Maria Goreth Sales de Oliveira;
Suplente: Clara Katiene Costa Santos Brilhante.
Representantes da Igreja Católica:
Titular: Rosilene de Oliveira Silva;
Suplente: Alanna Bezerra Lopes de Medeiros.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
fica revogada a portaria 051/2019 – GPMU, de 20 de fevereiro
de 2019.

Registre-se. Publique-se.Cumpra-se.

LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal de Upanema

17/03/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/24D76D28/03AERD8XoRWsYKE37MsuZaXxWyy5kPoAuD4krclF_g47NOROejffsRR5Mhfe-dnpE_qg… 2/2

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:24D76D28

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2020. Edição 2232
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/